
1 

 

 
 

 

             Výroční zpráva 
             o činnosti školy 
                    ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 
 
 

Základní škola a Mateřská škola Temelín   
příspěvková organizace 

TEMELÍN 129, 373 01 
 

IČ: 75000385 
 
 

 
 
                                                           



2 

 

Výroční zpráva 
školní rok 2023 - 2024 

ZŠ a MŠ Temelín 
 
 

 
A/  Základní údaje 
 
Název školy: Základní škola a Mateřská škola Temelín 

Sídlo: Temelín 

Zřizovatel: obec Temelín   

Vedení školy: ředitelka:              Mgr. Michaela Macháčková 

zástupce:              Mgr. Renata Vlková 

vedoucí uč. MŠ:             Monika Řezanková 

vedoucí ŠD:                    Pavlína Košnářová 

vedoucí ŠJ:                     Jana Říhová 

E-mail zstem@volny.cz, info@skolatemelin.cz 

Webové stránky:  www.skolatemelin.cz 

Telefon: 385 734 344 
Mobil: 739 594 994 

Školní rada: předseda Mgr. Renata Vlková 
Datová schránka: vut758e 

 
 

 

 

 

 

 

 



3 

 

B/ Charakteristika školy a přehled oborů vzdělání 

   
Základní škola a Mateřská škola Temelín je součástí výchovně vzdělávací 
soustavy; je zařazena do rejstříku škol rozhodnutím pod č. j. 5236/2006-1. 
V právních vztazích vystupuje svým jménem a má odpovědnost vyplývající 
z těchto vztahů. Název Základní škola a Mateřská škola Temelín vstoupil 
v platnost k 15. 6. 2005. Nyní je název rozšířen na Základní škola a Mateřská 
škola Temelín příspěvková organizace. 
 
Základní škola a Mateřská škola Temelín poskytuje předškolní a základní 
vzdělání, zabezpečuje rozumovou výchovu ve smyslu vědeckého poznání a 
v souladu se zásadami vlastenectví, humanity a demokracie poskytuje mravní, 
estetickou, pracovní, zdravotní, tělesnou a ekologickou výchovu žáků. 

 

C/ Přehled hlavní činnosti školy (podle zřizovací listiny)  

Základní škola a Mateřská škola Temelín, p. o. (dále jen příspěvková organizace) 
vykonává činnost mateřské školy, základní školy, zařízení školního stravování, 
školní družiny.  
 

1. Mateřská škola poskytuje předškolní vzdělávání, její činnost se řídí 
zákonem č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v platném znění, zejména 
pak ustanoveními Části druhé a prováděcími předpisy ke školskému 
zákonu, vztahujícími se k předškolnímu vzdělávání.  

2. Základní škola poskytuje základní vzdělávání, její činnost se řídí zákonem 
č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání (školský zákon) v platném znění, zejména pak 
ustanoveními Části třetí Hlavou druhou a prováděcími předpisy ke 
školskému zákonu, vztahujícími se k základnímu vzdělávání. 

3. Zařízení školního stravování poskytuje školní stravování, její činnost se 
řídí zákonem č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v platném znění a 
prováděcími předpisy ke školskému zákonu, vztahujícími se ke školnímu 
stravování. Organizace poskytuje zaměstnancům škol a školských 
zařízení, zaměstnancům Obecního úřadu a důchodcům závodní 
stravování v souladu s platnými předpisy.  



4 

 

4. Školní družina poskytuje zájmové vzdělávání, její činnost se řídí zákonem 
č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání (školský zákon) v platném znění a prováděcími předpisy 
ke školskému zákonu, vztahujícími se k zájmovému vzdělávání.  
 

Základní škola Temelín připravuje žáky pro další studium a praxi. Základní škola 
Temelín má pět ročníků, které jsou rozděleny do dvou tříd. Ve školním roce 
2023/2024 byly rozděleny takto: I. třída      1.,2. a 3. ročník  
        II. třída     4. a 5. ročník  
Základní škola je organizována jako škola dvoutřídní s kapacitou 51 žáků. 
Celkový počet žáků ZŠ:                     15,0  
Průměrný počet žáků na třídu:         7,5 
Průměrný počet žáků v ročníku:       3,0 
Vyučování v 1. až 5. ročníku probíhalo podle ŠVP „Škola pro život“ 
 
Třídy školy se naplňují dle počtu žáků jednotlivých ročníků v souladu 
s požadavky na bezpečnost a ochranu zdraví žáků. Škola přijímá žáky se 
specifickými vývojovými poruchami učení a chování a zpracovává pro ně IVP.  
 
Ředitelka školy ustanovuje třídní učitele, vychovatele školní družiny a vedoucí 
učitele MŠ. 
V rozsahu stanoveném vládou se žákům bezplatně poskytují učebnice a učební 
texty a základní školní potřeby. Ředitelka školy zřizuje pedagogickou radu jako 
svůj poradní orgán. Jejími členy jsou všichni pedagogičtí pracovníci školy. 
Ředitelka školy vydává po projednání s pracovníky školy a se souhlasem 
pedagogické rady řád školy a další řády, které slouží k zajištění bezpečnosti a 
bezpečného provozu v budově Základní školy a Mateřské školy Temelín. 
 
Škola organizuje plavecký výcvik žáků a výuku bruslení.  
Škola organizuje školní výlety a školní akce související s výchovně vzdělávací 
činností školy.  
Škola zřizuje pro žáky školy zájmové útvary, poskytuje své prostory a vybavení 
k účelnému využití pro činnost zájmových organizací.  
Ve škole se vyučuje podle učebních plánů a učebních osnov.  
 
Základní škola                 dvě třídy – pět postupných ročníků  
Mateřská škola               jedna třída. 
Školní družina                 jedno oddělení. 
Školní jídelna 
 



5 

 

Vyučování začíná v 7:45 hodin. Po celé dopoledne je zajišťován pitný režim a po 
celý rok se naše škola opět účastní akce ŠKOLNÍ MLÉKO A OVOCE DO ŠKOL.  
Pro odpočinek dětí a pohyb na čerstvém vzduchu mimo vyučování a o 
přestávkách je využívána školní zahrada.  
Škola je velmi dobře vybavena, je používáno mnoho učebních pomůcek, které 
se každým rokem doplňují a obnovují. Každá třída je vybavena interaktivní 
tabulí a počítači. K podporování čtenářských dovedností mají děti k dispozici 
v každé třídě školní knihovnu.  
 
Škola je umístěna v jednopatrové rohové budově, vnitřně propojené s původní 
přízemní budovou a s nově vybudovanou přístavbou školní družiny. Má 
uzavřenou školní zahradu pro herní a odpočinkovou činnost. 
 
 
 
 
Hlavní úkoly školy:  

• Vytváření klidné a radostné pracovní atmosféry pro žáky a zaměstnance 

• Rozvíjení vzájemné úcty, porozumění a spolupráce 

• Posilování sebedůvěry a vůle ke spolupráci a pomoci druhému 

• Zaměřování se na využívání komunikativních metod vyučování 

• Střídání netradičních forem práce v hodinách 

• Poskytnutí možnosti volby 

• Zadávání úkolů, které podporují spolupráci v týmu 

• Stanovení pravidel a průběžné kontrolování jejich dodržování 

• Vedení k uvědomění si vlastní zodpovědnosti za splnění úkolu 

• Vedení dětí k vážení si názoru druhých a projevení též svého názoru 

• Vedení dětí k zodpovědnosti a samostatnosti 

• Zavádění nových poznatků do vlastní práce 

• Vedení pedagogů k profesnímu růstu 

• Snaha ovlivnění správného chování žáků i mimo školu 

• Rozvíjení spolupráce s obecním úřadem 

• Podpora a rozvoj spolupráce s rodiči 
 
 
 
 
 
 
 



6 

 

Konkrétní úkoly pro rok 2024/2025: 
 

• Pokračovat a dále zkvalitňovat výchovně vzdělávací systém – jednotný na 
celé škole 

• Dodržovat plnění ŠVP, zdokonalovat, doplňovat a vylepšovat ho 

• Obohatit tematické plány o nové aktivity, rozšiřovat obzor poznatků a 
zkušeností žáků  

• Pokračovat v pedagogické diagnostice a zvyšovat její úroveň kvalitními 
záznamy o dětech 

• Pozornost věnovat zabezpečení výuky žáků se SVP a zabezpečení výuky 
žáků nadaných a mimořádně nadaných 

• Navázat na dobré zkušenosti s aktivitami pro rodiče 

• Prohloubit kontakt se základními školami, kam naše děti odcházejí 

• Zabezpečit další vzdělávání učitelek dle nabídky seminářů a přednášek 
 
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 

 

D/ Přehled pracovníků školy 
Pedagogové:  

Mgr. Michaela Macháčková    ředitelka školy 
je zároveň třídní učitelkou II. třídy s 4. a 5. p. r. a vyučovala M, Čj                                                                                                     
 
Mgr. Renata Vlková                   učitelka ZŠ  
zastupuje ředitelku v její nepřítomnosti a je třídní učitelkou I. třídy 
s 1., 2. a 3. p. r. a vyučovala Čj, M, Aj, Prv, Hv, Vv, Pč,  
 
Mgr. Radomíra Rutová             učitelka ZŠ  
vyučovala ve II. třídě v 4. a 5. p. r. Aj, Vl, Př, Prv, Vv, Hv, Tv, Pč a ICT,  
 v  I. třídě v 1., 2. a 3.p. r.  vyučovala Tv 

 
Lenka Hӧnnicke                          asistent pedagoga 
V tomto školním roce vykonávala činnost asistenta pedagoga pro žáka 
ve 5. ročníku v rozmezí 0,75 úvazku (30 hodin) 

 
Pavlína Košnářová                     vychovatelka ŠD  
 
Monika Řezanková                    vedoucí učitelka MŠ 
 
Jiřina Toncarová                         učitelka MŠ  
 
Magdaléna Vobrová                  učitelka MŠ 
 
Provozní zaměstnanci: 
 
Zdeňka Jiříková                           kuchařka ŠJ 

 
Jana Říhová                                 vedoucí ŠJ, účetní 
 
Marta Profantová                      provozní pracovnice MŠ 
 
Pavlína Veselá                             provozní pracovnice ZŠ 
 
Marie Mugrauerová                  účetní školy (SR) 
 

 
 



8 

 

E/ Údaje o zápisu k povinné školní docházce 
 
Zápis do ZŠ Temelín proběhl ve školním roce 2023-2024  5. 4. 2024.  K zápisu se 
dostavily 3 děti podle místa bydliště. Zápis se uskutečnil prezenčním způsobem. 
Do 1. třídy ZŠ Temelín pro školní rok 2024 – 2025 byli přijati 3 žáci, nastoupili 3 žáci. 

 
 
 
F/ Údaje o vzdělávání žáků 
 
V mateřské škole se v předškolním vzdělávání připravovalo 26 dětí. 
 
V ZŠ byli ve školním roce 2023 – 2024: 

 
1. postupný  ročník  2 žáci : prospěli 2 žáci, 2 žáci postoupili do 2. ročníku 

 
 
2. postupný ročník  4 žáci :  pospěli 4 žáci, 4 žáci postoupili do 3. ročníku 

        
 
3. postupný ročník  2 žáci : prospěli 2 žáků, 2 žáci postoupili do 4. ročníku naší 
školy, 2 žáci přestoupili na jinou školu 

       
 
4. postupný ročník  3 žáci : prospěli 3 žáci, 3 žáci postoupili do 5. ročníku 

        
 
5. postupný ročník  4 žáci : prospěli 4 žáci, 3 žáci postoupili na II. stupeň ZŠ 
Malá Strana Týn nad Vltavou , 1 žák nastoupil do gymnázia v Týně nad Vltavou 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



9 

 

G/ Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 
 
ZÁŘÍ  
Školení BOZP (všichni zaměstnanci) - prezenční forma 
Seminář – Fascinující svět hmyzu  ( EVV)- prezenční forma 
Školení – Inkluze v MŠ, děti s PAS- prezenční forma 
 
 
 
LISTOPAD 
Školení – Zákon o pedagog.pracovnících, novela od 1.9.2023- prezenční forma 
Školení – Diagnostika dětí, IVP, odklad škol. docházky- webinář 
Seminář – Dobré otázky v EVV- prezenční forma 
Školení – Jak nalákat žáky k četbě - webinář 
Školení – Párové souhlásky - webinář 
Školení – Hudební výchova 
 
 
 
LEDEN 
Školení – Hospitace, mentorství v MŠ, hodnocení dětí - webinář 
 
 
 
ÚNOR  
Školení – prostředí v MŠ, klima třídy - webinář  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



10 

 

H/  Údaje o aktivitách a prezentaci školy 
 
Škola mohla díky dotaci Oranžového roku JETE uspořádat pro žáky ZŠ, děti MŠ a 
ŠD řadu úspěšných akcí: 
 
Září 
- Slavnostní zahájení za účasti starosty obce, zástupce JETE a rodičů 
- Návštěva planetária – výukový program „Sluneční soustava“ 
- Divadelní představení 
- Výlet do Zoo Praha 
 
 
Říjen 
- Zahájení výuky bruslení na zimním stadionu v Soběslavi (5 lekcí) 
- Halloween – zdobení dýní společně s rodiči, průvod masek, cesta odvahy 
- Divadelní představení 
- Ukázka práce s dravci 
- Hudební pořad „ Živly“ 
 
 
Listopad 
- Divadelní představení 
- Hudební pořad – vánoční tématika 
- Podzimní barevný den – tvoření s přírodninami 
 
 
Prosinec 
- Začátek Adventu – rozsvícení vánočního stromku 
- Mikulášská nadílka  
- Školní besídka spojená s vánočním jarmarkem 
- Posezení u vánočního stromečku spojené s nadílkou, vánoční tvoření 
 
 
Leden 
- Divadelní přestavení 
- Slavnostní předávání pololetního vysvědčení 
 
 
 
 



11 

 

Únor 
- Keramické tvoření 
- Divadelní představení 
- Maškarní rej společně s MŠ 
- Maškarní bál v temelínské hospodě 
 
 
Březen 
- Kurz plavání (3 lekce) 
- Ptáci našich lesů – výchovný program 
- Divadelní představení 
- Dopoledne s Andersenem 
 
 
Duben 
- Kurz plavání (2 lekce) 
- Dopravní výchova s Městskou Policií – soutěž tříd  
- Soutěž O pohár města Týna nad Vltavou 
- Čarodějnický rej 
 
 
Květen 
- Divadelní představení 
- Atletická olympiáda – spolupráce škol 
- Den dětí – sportovní olympiáda  
 
 
Červen 
- Zahradní slavnost 
- Škola v přírodě (RZ Radost u Blatné) 
- Slavnostní předávání vysvědčení  

 
 
 
 
 
 
 
 



12 

 

CH/ Kontroly a změny na pracovišti 
 

• Během školního roku děti navštěvovaly keramický a sportovní kroužek ve 
škole a další zájmové kroužky v Domově Klas  

•  Dále škola velmi dobře a pravidelně spolupracovala s paní logopedkou 
(pravidelně dvakrát za měsíc)   

• Bez závad proběhla revize: 
- požární ochrany a hasicích přístrojů 
- sportovního zařízení v tělocvičně  
- herních prvků na školní zahradě 
- elektrického zařízení 
- hromosvodů 

• Během posledního čtvrtletí školního roku byla nově zřízena druhá třída 
mateřské školy. Úpravami prošly třída základní školy, mateřské školy a 
školní kuchyně.  
Nová třída MŠ  

-  pokládka nového koberce 
- vybavení novým nábytkem 
- stavební úprava umývárny, směšovač teplé vody 
- instalace zvonku u vchodových dveří 

            Třída ZŠ  
-  instalace průtokového ohřívače 

            Nová třída ZŠ  
-  pokládka koberce 
- výmalba 
- vybavení novým nábytkem 
- úprava dveří a oken 
- instalace magnetické tabule 

            Kuchyně  
- instalace vzduchotechniky u konvektomatu 
- nákup příslušenství ke konvektomatu 
- nákup kotlíku na polévku a digestoře, elektrické připojení 
- nákup kuchyňského robotu 
- instalace klimatizace 
- nákup nerezových stolů 
- stavební úpravy – nájezdová rampa 
- oprava elektrického připojení 
- oprava a rozvod vodovodního potrubí 

 

 



13 

 

I/ Výsledky vzdělávání 
a) Klady 

• Bylo dosaženo jednotného výchovně vzdělávacího systému, cíle 
ŠVP byly plněny a doplňovány o nové kreativní aktivity. Tematické 
plány byly průběžně doplňovány na základě vlastních zkušeností 
při práci s žáky. 

• Byl aktualizován ŠVP doplněný o vzdělávací obor Informatika, 
upraveny disponibilní hodiny a učební plán. 

• Na základě výsledků vyšetření žáků v PPP byla zabezpečena výuka 
žáků se SVP 

• Podařilo se uspřádat několik školních akcí pro rodiče, kde děti 
zúročily celoroční snahu 

• V rámci tělesné výchovy žáci absolvovali kurzy bruslení a plavání, 
kde si zdokonalovali pohybové schopnosti 

• V rámci spolupráce mezi vrstevníky ve třídách a MŠ si děti 
předávaly zkušenosti, poznatky a komunikační schopnosti 

• Žáci 3., 4. a 5. třídy se zúčastnili soutěží v rámci spolupráce škol 
Vltavotýnska, začleňovali se do kolektivů velkých škol 
 

b) Zápory 

• Přes veškerou snahu se nepodařilo s některými rodiči navázat 
dostatečnou komunikaci v oblasti zabezpečení logopedické péče 

• Špatná dopravní dostupnost z některých spádových obcí 

• I přes veškerou snahu se stále nedaří přesvědčit zákonné zástupce 
o výhodách malotřídního vzdělávání 

 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: výroční zpráva MŠ 
               výroční zpráva ŠD 
                
Vypracovala : Mgr. Michaela Macháčková 
 
Temelín, 30.09. 2024                                      


